
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1240 del 16/11/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA PER L’AFFIDAMNTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO NIDO D’INFANZIA 

PRESSO LA STRUTTURA UBICATA IN  VIA GALLURA. - 

CODICE CIG 7228332045. PRESA D’ATTO VERBALE DI 

GARA DESERTA.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 179 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1530 del 16/11/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA PER L’AFFIDAMNTO IN CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO NIDO D’INFANZIA PRESSO LA STRUTTURA UBICATA 

IN  VIA GALLURA. - CODICE CIG 7228332045. PRESA D’ATTO 

VERBALE DI GARA DESERTA. 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 

Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2017-2018-2019 e modificato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019, 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 30/12/2016; 

 

Vista la deliberazione n.  39 del 11/04/2017  con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017/2019; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 50, comma 10, e 

109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono 

attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il 

Decreto Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017; 

 

Premesso che: 

-  con determinazione  del Direttore d’Area 9 n. 802 del 24/07/2017 si è preso atto del verbale di gara deserta 

relativamente alla procedura aperta, ex articolo 60 del D. Lgs n. 50/2016, indetta con determinazioni dirigenziali n. 522 

del 18/05/2017 e  n. 667 del 20/06/2017  per l’affidamento in concessione del servizio di  nido d’infanzia a favore di 60 

bambini, 20 lattanti e 40 divezzi, e ad altri servizi per la prima infanzia, nel rispetto della Legge Regionale n° 23 del 

2005, del regolamento di esecuzione della stessa legge DPGR 4 del 2008, delle deliberazioni della Giunta Regionale 

della Regione Autonoma Sardegna n°62/24 del 14.11.2008 e n°28/11 del 19.06.2009 aventi ad oggetto “Requisiti per 

l’autorizzazione al funzionamento della strutture e dei servizi educativi per la prima infanzia”, presso la struttura adibita 

ad asilo nido ubicata in via Gallura (località Is Corrias), nel territorio del Comune di Selargius, per un periodo di anni 5 

(cinque),  ripetibile per un ulteriore periodo di 3 (tre) anni,  

- conseguentemente, dovendo l’Amministrazione provvedere all’affidamento in concessione del servizio suddetto, con 

determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 1080 del 10/10/2017, ex art. 63, comma 2, lett. a), del D .Lgs. n. 

50/2016, è stata avviata la procedura negoziata, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art 95, comma 3, lett. a),  del D. Lgs. n. 

50/2016, in conformità ai parametri ed ai punteggi fissati con le sopracitate determinazioni dirigenziali n. 522/2017 e n. 

1080/2017;  

- con le suddette  determinazioni, n. 522/2017 e  n. 1080/2017, sono stati approvati il progetto del servizio, il capitolato 

speciale d’appalto ed i suoi allegati: Allegato A  - Planimetria e  Allegato B  -  Elenco arredi, e lo schema di contratto;   

- con determinazione del Direttore d’Area 9  n. 1167 del 30/10/2017, è stata indetta, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. 

a), del D. Lgs. n. 50/2016, la procedura negoziata per l’affidamento della concessione del servizio in questione, sono 

state approvate la lettera di invito  e la documentazione complementare  e sono state invitate alla gara le ditte che hanno 

formulato istanza di partecipazione; 

 



Visto il verbale di gara deserta, redatto in data 15/11/2017, dal quale si evince che entro i termini fissati nella lettera di 

invito  (14/11/2017), non sono pervenute offerte e che, conseguentemente, la procedura  è stata dichiarata deserta. 

 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione 

Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione);  

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare l’allegato verbale di gara deserta,  redatto in data 15/11/2017,  relativo  alla procedura per la concessione 

del servizio di nido d’infanzia a favore di 60 bambini, 20 lattanti e 40 divezzi, e ad altri servizi per la prima infanzia, 

presso la struttura adibita ad asilo nido ubicata in via Gallura (località Is Corrias). 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione 

Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

      
 Istr. Dir Amm.: Melis   

                                                                                                                IL DIRETTORE D’AREA 
                                                                                                                  Dott.ssa  Maria Vittone 

 



Determinazione Nr° 1240 del  16/11/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


